UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN PHƯỚC SƠN

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh
V/v tiếp nhận, xử lý thông tin
đường dây nóng về ô nhiễm

môi trường

    Kính gửi:
- Phòng Tài nguyên và Môi trường;
- Phòng Văn hóa - Thông tin;
- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 174/QĐ-BTNMT ngày 24/01/2022 của Bộ Tài
nguyên và Môi trường ban hành Quy chế tiếp nhận, xử lý thông tin đường
dây nóng về ô nhiễm môi trường.

Thực hiện Công văn số 605/UBND-KTN ngày 25/01/2022 của
UBND tỉnh Quảng Nam về việc tiếp nhận, xử lý thông tin đường dây
nóng về ô nhiễm môi trường, UBND huyện Phước Sơn có ý kiến chỉ đạo
như sau:

1. UBND các xã, thị trấn phổ biến rộng rãi Quy chế tiếp nhận, xử lý
thông tin đường dây nóng về ô nhiễm môi trường ban hành kèm theo
Quyết định nêu trên của Bộ Tài nguyên - Môi trường và thông tin đường
dây nóng về ô nhiễm môi trường của Bộ Tài nguyên và Môi trường đến
các tổ chức, nhân dân biết, phản ánh, cung cấp thông tin hiện trạng môi
trường và các trường hợp vi phạm pháp luật về bảo vệ môi trường đến cơ
quan chức năng để kịp thời kiểm tra, xử lý.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tham mưu UBND huyện
kiểm tra, xử lý và kịp thời phản hồi các thông tin phản ánh trong trường
hợp có phát sinh yêu cầu chuyển xử lý về huyện.

3. Phòng Văn hóa - Thông tin huyện thực hiện công khai Quy chế và
thông tin đường dây nóng ban hành kèm theo Quyết định số 174/QĐ-
BTNMT ngày 24/01/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường trên Cổng
thông tin điện tử huyện Phước Sơn để mọi tổ chức, cá nhân biết.

UBND huyện Phước Sơn yêu cầu Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi
trường, Phòng Văn hóa Thông tin và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn
triển khai thực hiện.

(Gửi kèm theo Quyết định số 174/QĐ-BTNMT ngày 24/01/2022 của
Bộ Tài nguyên và Môi trường).
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở TN&MT tỉnh Quảng Nam (báo cáo);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT, TNMT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2022-02-07T10:34:08+0700
	Quảng Nam

		2022-02-07T13:42:35+0700
	Quảng Nam

		2022-02-07T13:42:56+0700
	Quảng Nam

		2022-02-07T13:42:57+0700
	Quảng Nam

		2022-02-07T13:42:57+0700
	Quảng Nam